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MARREVESHJE
pér
BASHKEPUNIM NE FUSHEN E ARSIMIT TE LARTE DHE KERKIMIT SHKENCOR
ndérmjet
UNIVERSITETIT TE TIRANES
dhe

AKADEMISE SE STUDIMEVE ALBANOLOGJIKE

Universiteti 1 Tiranés, i pérfagésuar nga Rektori Prof. Dr. Mynyr Koni dhe Akademia e Studimeve
Albanologjike i pérfaqésuar nga Rektori Akademik prof.dr. Marenglen Verli, bien dakord t& bashképunojné

pér nxitjen ¢ shkémbimeve t€ shumanshme né funksion t&é zhvillimit institucional.




Bashképunimi ndérmjet t& dy institucioneve do & pérfshijé:

a) fushat akademike me interes t& pérbashkét bazuar né parimet e barazisé dhe reciprocitetit;

b) shkémbimin e stafit akademik, t& kérkuesve dhe t& studentéve né& kuadrin e veprimtarive kérkimore
shkencore;

¢) nxitjen, mbéshtetjen dhe realizimin e projekteve té pérbashkéta kérkimore;

d) nxitjen, mbéshtetjen dhe realizimin veprimtarive té tjera shkencore (konferenca, seminare ¢ botime
né fusha me interes ¢ dyanshém);

¢) shkémbimin e literaturés shkencore;

f) hulumtimi i arkivit t& ASA nga personeli akademik dhe studentét e UT
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Té dy institucionet bien dakord qé realizimi i veprimtarive t€ mésipérme & kryhet né varési t& burimeve dhe
t& potencialit t& disponueshém nga secili institucion. Pér detajimin e bashk&punimit né fushat e mésipérme
(I/a-f) dhe ndjekjen e zbatimit t& Marr&veshjes. ngrihet njé Komision i Pérbashkét i pérbéré nga pérfaqésuesi

ligjor i Institucionit ose i ngarkuari i tij dhe dy pérfagésues té tjeré, nga secili institucion.
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(do nen 1 késaj Marréveshjeje mund t& ndryshohet, t&¢ amendohet ose t€ revokohet né ¢do kohé pas njé

konsultimi dhe mirékuptimi reciprok ndérmjet t& dy institucioneve.
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Kjo Marréveshje éshté e vlefshme pér njé periudhé 4 (katér) vjecare nga data e nénshkrimit. Ajo rinovohet
automatikisht né ményré t& heshtur pér vitet pasardhé&se, kur t€ dy institucionet jané dakord pér kété.
Mosrinovimi i késaj Marréveshjeje béhet népérmjet komunikimit zyrtar nga pala ¢ interesuar t& paktén 3

muaj pérpara pérfundimit t€ saj.
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